Астраханская область
Приволжский район
Муниципальное образований «Трехпротокский сельсовет»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 131

от «31» июля 2012 года	                                                  		       с. Три Протока

О внесении изменений в Решение Совета от 15.11.2011 г. № 88 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории МО «Трехпротокский сельсовет»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьей 30 Устава муниципального образования «Трехпротокский сельсовет», Совет МО «Трёхпротокский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункт 3. Решения Совета от 15.11.2011 г. № 88 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» и изложить в следующей редакции:

«3. Обнародовать настоящее Решение путем:
- размещения на стенде в здании администрации;
- размещения на официальном сайте;
- опубликования в Общественно-политической газете «Приволжская газета».».

2. Внести изменения в статью 5. Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» утвержденного Решением Совета МО «Трехпротокский сельсовет»                                от 15.11.2011 г. № 88 и изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу.
1. Налог, подлежащий уплате в бюджет по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками - организациями или физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Налогоплательщики - организации или физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в течение налогового периода уплачивают три авансовых платежа по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода, не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают платежи по налогу на основании налогового уведомления не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения.».

2. Обнародовать настоящее решение путем:
- размещения на стенде в здании администрации;
- размещения на официальном сайте;
- опубликования в Общественно-политической газете «Приволжская газета».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Трехпротокский сельсовет» 						       Р.Р. Мухаримов